
  O r i g i n a l e  
 
 

COMUNE DI VALPERGA  
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

N. 164 del 22/06/2016 
  
 

Responsabile del Servizio : Dott. Umberto BOVENZI 
 
 
 
 

OGGETTO : 
CONTRATTO  COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI LAVORO 
SOTTOSCRITTO  IN DATA 7 GIUGNO  2015.  EROGAZIONE  COMPENSI PER 
PRODUTTIVITA'  E INDENNITA'  VARIE ANNO 2015.           
 
 

 

 

L’anno duemilasedici addì ventidue del mese di giugno nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 164 del  22/06/2016/SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : CONTRATTO  COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI L AVORO 

SOTTOSCRITTO  IN DATA 7 GIUGNO  2015.  EROGAZIONE  COMPENSI PER 
PRODUTTIVITA'  E INDENNITA'  VARIE ANNO 2015.           

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
Visto il C.C.N.L. stipulato il 31.3.1999, il C.C.N.L. stipulato il 1.4.1999, il C.C.N.L. 14/9/2000 (code 

contrattuali) il CCNL 5/10/2001, il CCNL 22.01.2004, il CCNL 11.04.2008, il CCNL 31.07.2009; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 31.05.2016 di autorizzazione alla 

sottoscrizione dell’ipotesi di contratto decentrato integrativo per l’anno 2015, siglato il 5/05/2016 tra la 

parte pubblica e la parte sindacale; 

 
Visto in particolare il suddetto CCIA, in merito alla determinazione dei compensi per la produttività 
individuale e collettiva dei dipendenti dei vari settori per l’anno 2015; 
 
Atteso che per l’anno 2015,  l’ente si è dotato di un piano delle performance adottato con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 44 del 16/04/2015, e sono stati affidati gli obiettivi strategici ad ogni 
settore, approvati e validati dal nucleo; 
 
Visto  la relazione conclusiva del nucleo di valutazione in data 21/06/2016, che in attuazione del ciclo 
delle performance, fa rilevare che l’intero processo è stato attuato a tutti i livelli nel rispetto del principio 
di valorizzazione del merito e della professionalità e sono stati raggiunti i risultati ai sensi dell’art. 37 c. 3 
CCNL 22.1.04, da parte dei responsabili dei settori; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’erogazione delle somme suddette, come individuate nel contratto 
integrativo decentrato per l’anno 2015: 
 

Produttività e miglioramento dei servizi  (art. 17, c.2,  lett. a, CCNL 1.4.99) 
Raggiungimento Obiettivi  come da piano performance e obiettivi strategici anno 2015 
 

SETTORE TECNICO E MANUTENTIVO                 €  3.900,00 
-  GALLO Roberto     – cat. B4 - €     1.300,00 
-  TARRO BOIRO Franca     – cat. B6 - €     1.300,00 
-  CORTESE Daniela      – cat. C5 - €     1.300,00 
 
SETTORE FINANZIARIO                                 €  2.600,00 
-  NORA Simona     – cat. C4 - €      1.300,00 
-  USAI Rossella      – cat. C4 - €      1.300,00 
 
SETTORE SERVIZI GENERALI           €  2.230,00 
-  SOLIVE Anna Maria       – cat. B3 - €      1.300,00 
-  BERNARDI Emanuel      - cat.  B3 - €        930,00 
 
 
SETTORE VIGILANZA                        €  1.840,00 
-  MUSSO Luca          – cat. C1 - €      1.300,00 
-  MADDIO Rocca Fulvio    -  cat. C4 - €         540,00 
 

Specifiche responsabilità (art. 36 c. 2 CCNL 22.1.04) (ufficio demografico) 
 

− BERNARDI Emanuel      - cat B3  -  €       300,00 
 

Disagio (art. 17 c. 2 lett. e -  CCNL 1.4.99) al cantoniere: 
 
− GALLO Roberto        - cat B4  -  €       300,00 

 
 



Di dare atto che l’ indennità di rischio, da corrispondersi al Sig. Gallo Roberto, è stata erogata 
mensilmente; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi dell’art. 107 e 109 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare ai suddetti dipendenti, in esecuzione del contratto decentrato integrativo sottoscritto il 07 

giugno 2016,  le somme a fianco di ciascuno indicate e relative a: 

a) compensi per produttività (art. 17, c.2,  lett. a, CCNL 1.4.99), per raggiungimento degli obiettivi 

risultanti dal piano performance 2015, per un totale di € 10.570,00: 

 
SETTORE TECNICO E MANUTENTIVO                 €  3.900,00 

-  GALLO Roberto     – cat. B4 - €     1.300,00 
-  TARRO BOIRO Franca     – cat. B6 - €     1.300,00 
-  CORTESE Daniela        – cat. C5 - €     1.300,00 

 
SETTORE FINANZIARIO                                 €  2.600,00 

-  NORA Simona     – cat. C4 - €      1.300,00 
-  USAI Rossella      – cat. C4 - €      1.300,00 

 
SETTORE SERVIZI GENERALI           €  2.230,00 

-  SOLIVE Anna Maria        – cat. B3 - €      1.300,00 
-  BERNARDI Emanuel       – cat.  B3 - €        930,00 

 
SETTORE VIGILANZA                        €  1.840,00 

-  MUSSO Luca          – cat. C1 - €      1.300,00 
-  MADDIO Rocca Fulvio   – cat. C4 - €         540,00 

 

b) compensi per specifiche responsabilità (art. 36 c. 2 CCNL 22.1.04) ufficio demografico: 

−  BERNARDI Emanuel         – cat B3  -  €       300,00 
 

c) compensi per disagio (art. 17 c. 2 lett. 2 -  CCNL 1.4.99) al cantoniere: 

−  GALLO Roberto      – cat B4  -  €       300,00 
 
4) di dare atto che i suddetti compensi saranno assoggettati a ritenute previdenziali e fiscali previste dalla 

legge; 
 
5) di dare atto che la spesa  è imputata come segue: 

€ 11.170,00  – Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 101 - cap. 1023/99  
€   2.658,46  – Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 101 - cap. 1030  
€      949,45, - Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 102 -  cap. 1031 
del bilancio di previsione 2016, che presenta la dovuta disponibilità; 



 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso:  
1 - Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le  modalità di 

cui alla legge 6.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 21.7.2000 n. 205; 
2 - Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 

n. 1199. 
 
VALPERGA  22/06/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________ 
 
 

_________________________________________________________________________ 
 
   Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l'esecutività 
Impegno registrato n. _______ di €_____________________ sul capitolo ___________ 
competenza/residuo ___________del bilancio___________  

 
Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 102/09, si attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili 
con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.F. 
 

______________________ 
VALPERGA  22/06/2016 

_________________________________________________________________________ 
 

N. 411  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO P RETORIO  
 
La  presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 e art. 24 comma 7 
del vigente regolamento uffici e servizi).  
 

DAL     30/06/2016     AL  15/07/2016  
 

VALPERGA  30/06/2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

______________________ 
_________________________________________________________________________ 

 
 
 
30/06/2016 

 
 

 


